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Protokół Nr 29 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Więcborku, 

odbytego w dniu 22.01.2018r. 

 

Posiedzenie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 

Spotkanie trwało do godz. 11:00 – 12:25. 

Obecność według załączonej listy obecności. 

Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 

1. Burmistrz Więcborka     - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza      - Jacek Masztakowski 

3. Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Więcborku      - Ludmiła Piekałkiewicz-Geruzel 

4. Redaktor „Krajeńskich Zeszytów Historycznych” - Leszek Skaza 

 

Rozpoczynając posiedzenie Przewodnicząca Komisji p. Beata Kopta powitała wszystkich 

zebranych i przypomniała porządek obrad spotkania, który obejmował: 

1. Podsumowanie pracy Komisji za 2017 rok. 

2. Sprawozdanie z działalności  Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, Miejsko-Gminnej 

Biblioteki Publicznej, Punktów Filialnych  za 2017 r.  

3. Sprawy różne. 

 

Do powyższego Przewodnicząca Komisji wprowadziła zmianę polegającą na wykreśleniu  

z punktu drugiego, sprawozdania Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury za 2017r. Z powodu 

choroby Dyrektor MGOK, punkt ten zrealizowany zostanie na posiedzeniu Komisji  

w miesiącu lutym. 

Następnie przeprowadzono Głosowanie nad porządkiem obrad po wprowadzeniu zmiany. 

Obecnych 4 radnych 

Porządek przyjęto jednogłośnie 

 

Kontynuując Przewodnicząca Komisji dokonała krótkiego podsumowania prac Komisji  

w roku 2017. Komisja w 2017r spotkała się jedenaście razy w tym pięć spotkań odbyła 

wspólnie z Komisją Budżetu i Finansów i cztery razy z Komisją Rolnictwa /…/ i Budżetu. 

Poza realizacją tematyki zawartej w planie pracy na rok 2017 Komisja zajęła się nad 

problematyką zmian w systemie oświaty, w tym przekształceniem szkół, oraz kwestią 

podwyżek dla pracowników administracji i obsługi zatrudnionych w placówkach gminnej 

oświaty. Dodatkowo podjęty został również temat zmian nazw ulic. 



2 
 

Szersze sprawozdanie w tym zakresie zostanie przedstawione podczas obrad XL sesji Rady 

miejskiej w dniu 24 stycznia 2018r.  

 

W dalszej części Przewodnicząca Komisji przekazała głos Dyrektor MGBP p. Ludmile 

Piekałkiewicz – Geruzel, która przedstawiła sprawozdanie z działalności Biblioteki  

i punktów filialnych za rok 2017. 

 

Sprawozdanie stanowi Załącznik N 1 do niniejszego Protokołu /do wglądu w biurze RM 

oraz stronie BIP Gminy Więcbork/. 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję podziękowała, za aktywizację biblioteki  

w Runowie Krajeńskim. Do tej pory była ona mało widoczna, a teraz jak widać wdrożonych 

zostało dużo działań wspólnych, co niewątpliwie cieszy. Warto byłoby również przenieść ten 

wzorzec do Sypniewa. 

Dyrektor MGBP stwierdziła, że problemem w Sypniewie jest niestety brak miejsca tj. 

metraż samej biblioteki, który uniemożliwia szersze działania. Częściowo rozwiązuje się to 

organizując pewne przedsięwzięcia wspólnie z Wiejskim Domu Kultury. W Runowie 

decyduje w pewnym sensie specyfika miejsca tzn. biblioteka mieści się w szkole zatem zakres 

działania i możliwości też są inne. Pomysł z głośnym czytaniem lektur jest odpowiedzią na 

brak wystarczającej liczby książek – lektur. Z lekturami jest problem gdyż ile by się ich nie 

kupiło, to zawsze jest ich za mało, a do tego co roku lektury się zmieniają.  

Radny Wojciech Janicki pytał, czy dwa stanowiska komputerowe dla czytelników  

w Więcborku są wystarczające, czy też potrzebna byłaby większa ilość.  

Dyrektor MGBP odpowiedziała, że póki co nie ma kolejek do stanowisk. W trakcie kursu 

obsługi, o którym wspomniała w prezentacji taka potrzeba się pojawiła z racji ilości 

zainteresowanych. Pytanie, czy jest sens inwestować ogromne pieniądze w sprzęt, który za 

cztery lata będzie wymagał wymiany.  

Radny Janicki powiedział, że bardzo podoba mu się pomysł bibliogralni. Według niego to 

nowa ciekawa propozycja dla mieszkańców na aktywne spędzanie czasu. 

Przewodnicząca Komisji zapytała, co jeszcze w nowym roku Dyrektor chciałaby 

wprowadzić do oferty MGBP.  

Dyrektor MGBP podała, że chciałaby zorganizować więcej działań dla dzieci i młodzieży, 

bo oni są motorem który napędzi czytelnictwo. Inwestycja w małe dzieci zaprocentuje  

w kolejnych latach. Dzieci jest jednak cały czas mało. Stąd też nowa propozycja dla tej grupy 

czytelników tj. „Dyskusyjny Klub Książki dla Dzieci”. Pierwsze spotkanie już się odbyło  

i uczestniczyło w nim siedemnaścioro dzieci.  

Przewodnicząca Komisji chciała wiedzieć, czy duże jest zainteresowanie Klubem Smyka”. 
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Dyrektor MGBP wskazała, że na pierwsze spotkanie przyszło dziewięcioro dzieci ale nie 

było to jeszcze dostatecznie rozreklamowane. Trochę obawiano się, że będzie zbyt duża 

frekwencja. Dochodziły sygnały od rodziców, że jest potrzeba zorganizowania zajęć dla 

dzieci w przedziale od 0-5 lat. 

Na czym te zajęcia polegają – pytał radny Janicki. 

Zakupiono książki edukacyjne, które nie są nawet do czytania, ale które w formie zabawy 

przybliżają dziecku świat książki. Mają one elementy edukacyjne, które przez 10-15min 

pozwalają skupić uwagę dziecka, potem zajęcia przechodzą w zabawę z dziećmi. Do kącika 

zabaw zakupiono cztery materace, a w tym roku planuje się pozyskać środki, żeby jeszcze go 

doposażyć. Oczywiście dużym problemem jest brak miejsca na przechowywanie sprzętów, 

gdyż sala służy i dorosłym i dzieciom – Dyrektor MGBP. 

Przewodnicząca Komisji zauważyła, że przedstawiony plan działań zawiera dużo 

przedsięwzięć. Z tego, co zauważyła Dyrektor posiłkuje się pracownikami w ramach stażu  

z PUP. 

Dyrektor MGBP wyjaśniła, że tak na prawdę ma jeden wolny etat ale posiłkuje się 

zatrudnieniem w ramach PUP, gdyż chciałaby poznać pracownika i to jak pracuje. Nie 

ukrywała, że praca była dla obydwu pań, które są, bo nowe działania to inicjatywa tych 

pracowników. Wszystko zależy od zainteresowania mieszkańców nowymi działaniami. 

Rady Ryszard Kałaczyński  uważał, że budynek Biblioteki winien być bardziej 

wyeksponowany na zewnątrz. Jeżeli chodzi o filię w Sypniewie, to w trakcie wizji, jaką 

swego czasu przeprowadzali radni, stwierdził, że wiele pozycji książkowych jest starych  

i nieaktualnych. Dotyczy to szczególnie literatury fachowej.  

Dyrektor MGBP zapewniła, że ponad 1000 kg zostało wywiezionych na makulaturę, a wiele 

woluminów zostało też zlikwidowanych. Nie da się niestety zyskać dzięki temu więcej 

przestrzeni, bo w  miejsce zlikwidowanych pozycji trafiają nowe zakupione książki. Co zaś 

do wyeksponowania frontowej części budynku biblioteki, to na pewno nie będzie priorytet 

wśród zadań remontowych Placówki. Pilnej interwencji wymaga dach i to on pierwszy będzie 

remontowany. Samą bibliotekę można skutecznie propagować poprzez stronę internetową, 

czy Facebooka. Nikt natomiast nie przyjdzie do placówki, w której jest zimno i przecieka 

dach. Owszem front wymaga zmian ale na ten moment jest to ostatnia rzecz, która jest pilna 

do wykonania. 

Pan Leszek Skaza stwierdził, że budynek Biblioteki w Więcborku ma określone 

uwarunkowania architektoniczne, więc nie ma tam zbyt wiele możliwości ingerencji odnośnie 

ekspozycji miejsca. Pytał także o środki z dotacji budżetowej, które Dyrektor  posiadała  

w roku 2017 na działalność stricte kulturalną. 

Dyrektor MGBP powiedziała, że takie zestawienie może przygotować na sesję. Nie 

chciałaby teraz  „strzelać” kwotami ale nie jest to jakaś astronomiczna kwota i oscyluje ona 

Widzy 5.000,00 zł – 7.000,00 zł. Planując wydatki na rok bieżący kierowała się zasadą „jak 

najmniej wydać, jak najwięcej zyskać”, czyli zyskać nowego czytelnika i pokazać coś 

ciekawego, co przyciągnie i zainteresuje. Jest też grupa osób, która prezentuje pewne rzeczy 
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można powiedzieć charytatywnie. Poza tym korzysta z zasobów i prezentacji IPN, który ma  

w zakresie obowiązków rozpowszechnianie swoich zasobów szerokiej publiczności. 

Radny Kałaczyński mówił, że wiadomo, że architektury nikt nie będzie zmieniał ale samą 

szarą siedemdziesięcioletnią ponurą fasadę można byłoby zmienić. Takie wejście winno być 

jasne i rzucające się w oczy – widoczne. 

Przewodnicząca Komisji odesłała radnego do strony internetowej Biblioteki, która jest 

kolorowa i atrakcyjna. Poza tym Biblioteka przekazuje zaproszenia wśród mieszkańców  

i jeżeli tylko ktoś będzie chciał znajdzie drogę, aby z oferty Placówki skorzystać. 

Zastępca Burmistrza podsumowując dyskusję powiedział, że zarówno jego opinia, jak  

i ocena Burmistrza Więcborka w stosunku do pracy Dyrektor i działalności Biblioteki jest 

pozytywna. Cieszy fakt, że nacisk położono nie tylko jest na zwiększenie czytelnictwa, czy 

zakresu działalności Jednostki ale również na sprawy inwestycyjne, które nie są zaniedbane. 

Biblioteka zrobiła krok do przodu i ma nadzieję, że dach także uda się wyremontować. Na 

zmianę fasady przyjdzie jeszcze czas. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję przechodząc do punktu w którym poddano 

rozpatrzeniu wnioski klubów sportowych z Chojnic dotyczące oznakowania trasy biegu 

maratońskiego „366 Maratonów”, a tym samym upamiętnienia tego wydarzenia. 

Wnioski stanowią załącznik Nr 2 i Nr 3 do niniejszego Protokołu /do wglądu w biurze 

RM oraz Stronie BIP Gminy Więcbork/ 

Zastępca Burmistrza Więcborka ustosunkowując się do wniosków wskazał, że wnioski 

trafiła na posiedzenie Komisji z racji tego, iż adresatem obu była Rada Miejska w Więcborku. 

rozmawiał w tej sprawie z Przewodnicząca Rady Miejskiej i uznano, że wnioski winny trafić 

do Komisji Oświaty, Kultury i Sportu RM, jako przedmiotowej w ww. zakresie. Od strony 

prawnej Rada nie ma kompetencji, żeby nadać nazwę trasy imieniem kogokolwiek.  

W ustawie o samorządzie gminnym jest wyraźnie wskazane, że Rada nadaje nazwy ulicom, 

placom i skwerom. Wspomniana trasa biegnie zarówno po drodze  gminnej, jak i drodze 

powiatowej i nigdzie nie znaleziono przepisu, żeby Rada miała uprawnienie do nadawania 

takich nazw. Propozycja jest taka, żeby Komisja przekazała sprawę do Burmistrza, a ten  

w ramach szerokich uprawnień wynikających z artykułu 30 § 2, w ramach kierowania 

bieżącymi sprawami Gminy, kwestię tą rozpatrzy  i zdecyduje, w jakim kierunku pójdzie.  

Radny Ryszard Kałaczyński, jako ten którego sprawa bezpośrednio dotyczyła, nie ukrywał 

że bardzo cieszy go inicjatywa wnioskodawców. Upamiętnienie w ten sposób akcji „366 

Maratonów” i pobicia rekordu Guinessa, byłoby świadectwem dla potomnych. Niewątpliwie 

stanowiłoby to też element promocyjny dla gminy Więcbork.  

 

Radny Janicki uznał, że zasadniczo nie widzi przeszkód, żeby takie tabliczki ze strzałką  

i napisem „Ryszard Kałaczyński 366 Witunia Maraton” stanęły w newralgicznych punktach 

trasy. Poza tym inne gminy w ten, czy podobny sposób, wykorzystują rzeczywiście takie 

rzeczy, jako element promocyjny.  
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Pan Leszek Skaza powiedział, że formalnie się tego nie zrobi, bo nie ma takiej możliwości. 

Natomiast decyzja Burmistrza może być taka, że na folderach promocyjnych, gdzie jest 

mapka gminy, zaznaczona zostanie przedmiotowa trasa.  

Radna Beata Lida stwierdziła, że warto byłoby rzeczywiście trasę tą zaznaczyć na mapkach 

znajdujących się w folderach promocyjnych Gminy.  

Ostatecznie jednogłośnie Komisja pozytywnie zaopiniowała postulaty decydując 

jednocześnie o przekazaniu ich do realizacji Burmistrzowi Więcborka /forma - wniosek 

Komisji./  

 

W sprawach różnych Radny Janicki odniósł się do informacji, która pojawiła się  

w środowisku oświatowym, dotyczącej konieczności znalezienia oszczędności w budżetach 

szkół. Prosił o doprecyzowanie na czym te oszczędności miałyby polegać. 

Zastępca Burmistrz Więcborka wyjaśnił, że prawdopodobnie chodzi tu o nieścisłości  

w wysokości kwoty subwencji oświatowej. Na dzień dzisiejszy wartość ta jest jedynie kwotą 

planowaną, przyjętą do budżetu Gminy Więcbork na podstawie wyliczeń MEN. Wielkość 

subwencji prawdopodobnie ulegnie zmianie i niestety będzie to zmiana niekorzystna dla 

Gminy, gdyż ostatecznie subwencja będzie niższa. Parlament przyjął ustawę budżetową na  

rok 2018 i w najbliższym czasie Gmina otrzyma ostateczne wyliczenie subwencji. Z wyliczeń 

Dyrektor BOOS wynika, że różnica między tym co wprowadzono do budżetu Gminy na rok 

2018 wg pisma MEN, a tym co ostatecznie trafi w ramach subwencji oświatowej, stanowić 

będzie znaczącą kwotę i niestety środki te trzeba będzie znaleźć w budżecie Gminy. Stąd też 

Burmistrz Więcborka i Dyrektor BOOS skierowali do dyrektorów szkół prośbę o poszukanie 

w budżetach placówek pewnych oszczędności. Wyliczono dla poszczególnych szkół kwoty 

dofinansowania ze strony Gminy i jakich środków muszą poszukać. Nie jest to w żaden 

sposób zamierzone działanie, a konieczność wynikająca z pewnych bardzo prawdopodobnych 

rokowań. W ten sposób wyprzedza się niejako sytuację, kiedy Burmistrz stanie przed 

koniecznością poszukania w budżecie kilkaset tysięcy złotych, żeby skorygować 

przeszacowanie  kwoty subwencji wstępnej. Kwestie te szczegółowo wyjaśni podczas 

najbliższej sesji Burmistrz Więcborka i Dyrektor BOOS, jako osoby, które brały bezpośredni 

udział w spotkaniu  

O jakiej kwocie mowa w skali wszystkich szkół gminnych – pytała radna Lida.  

600.000,00 zł – 700.000,00 zł – mówił Zastępca Burmistrza Więcborka. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Prot. I. Mrozek 

Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu 

 

/-/ Beata Kopta 

 


